Nº 121, quarta-feira, 26 de junho de 2013168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013062600168

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 50/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504852/2012-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de veículos elétricos motorizados. Total de Itens Licitados:
00003 . Edital: 26/06/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
Entrega das Propostas: a partir de 26/06/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/07/2013 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital po-
derá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou
na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de escla-
recimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente
por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 25/06/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.499/2013-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Tele-
comunicações S/A - EMBRATEL. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo
ao contrato PE-067/2006-B - prestação de serviços de implantação,
configuração, gerenciamento pró-ativo e manutenção de uma Rede
Corporativa de acesso IP para o Judiciário Trabalhista. VIGÊNCIA:
fica prorrogada excepcionalmente por 120 dias, a contar de 23/6/2013
até 20/10/2013, nos termos do art. 57, § 4º, da Lei 8.666/93 AL-
TERAÇÃO: com base no art. 65, inc. II, da Lei nº 8.666/93, ficam
incluídas no contrato original as subcláusulas sexta, sétima, oitava,
nona na cláusula segunda - do objeto e a subcláusula única na cláu-
sula dezoito - da rescisão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39,
nota de empenho 2013NE001200, de 5/6/2013. ASSINATURA:
21/6/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Carlos Alberto da
Costa Barbosa, Gerente Executivo de Vendas. Jorge Luis da Silveira,
Diretor de Vendas.

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de mídias e estojos, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 027/2013. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
3 Mídia DVD+R (mais R) c/

memória de 8.5 GB, gravá-
vel, velocidade a partir de
8X.

Unidade 5.000 1,28

J.L. DA SILVA ABRAHÃO - EPP

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de mídias e estojos, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 027/2013. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
9 Estojo p/ DVD, de plás- ti-

co, med. 19 cm de comp. x
13,5 cm de larg. x 1,0 cm
de altura .

Unidade 1.500 0,87

10 Estojo p/ DVD, de plás- ti-
co, medi. 19 cm de comp. x
13,5 cm de larg. x 1,30 cm
de altura (espessura), tipo
duplo.

Unidade 1.500 0,94

11 Estojo p/ DVD, de plás- ti-
co, med. 19 cm de comp. x
13,5 cm de larg. x 0,7 cm
de altura (espessura), tipo
slim.

Unidade 3.000 0,65

12 Capa para CD-ROM, tipo
slim, de acrílico, p/ uma mí-
dia, incolor, medindo 14,2 x
12,5 x 0,52 cm.

Unidade 5.000 0,50

ALE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de mídias e estojos, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 027/2013. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
5 Fita DV-CAM p/ grava- ção

digital, regravável, 94 ME,
para filmadora digital.

Unidade 1.000 81,37

6 Fita DV-CAM p/ grava- ção
digital, regravável, 124 ME,
para filmadora digital.

Unidade 1.000 86,22

7 Fita DV-CAM p/ grava-ção
digital, regravável, 184 ME,
para filmadora digital.

Unidade 1.000 95,55

8 Fita MINI DV p/ grava- ção
digital, 60 minutos em mo-
do SP e 90 minutos em mo-
do LP.

Unidade 4.000 6,53

POWER - PACK INFORMÁTICA LTDA - ME

Brasília, 25 de junho de 2013
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 45/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 45/2013, cujo objeto, aquisição de equipamentos
de vídeo e seus acessórios, foi adjudicado da seguinte forma: Grupo
1 e itens 5 e 9 à empresa RS TELECOM COMERCIO DE EQUI-
PAMENTOS PARA AUDIO E VIDEO LTDA pelo valor total de R$
95.700,00; Item 3 à empresa R & R EQUIPAMENTOS ELETRO-
NICOS LTDA - ME pelo valor total R$ 12.502,99; Itens 4 e 8 à
empresa ELETRO-ACUSTICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LT-
DA - ME pelo valor total de R$ 17.050,00; Itens 6 e 10 à empresa
PRODOTTI DISTRIBUIDORA LTDA - ME pelo valor total de R$
8.833,46; Item 7 à empresa ELETRO SATES LTDA pelo valor total
de R$ 1.209,00; e o Item 11 à empresa TIGER BRASIL COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE AU-
DIO E VIDEO LTDA - EPP pelo valor total de R$ 1.388,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 25/06/2013) 080001-00001-2013NE000102

,

.

-